

**EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 16 DE FEBRERO DE 2022.****ACUERDOS****APROBACIÓN DE LAS ACTA DE LAS SESIONES ANTERIORES**

1. Aprobación de las actas de las sesiones anteriores de fecha 9 de febrero de 2022 (ordinaria) y 11 de febrero de 2022 (extraordinaria).

**ASUNTOS DE CONTRATACIÓN**

2. Aprobación de la composición de la Mesa de Contratación.

3. Desestimación de la reclamación formulada en representación de la Comunidad de Propietarios de la calle Valcuerna nº 8, en las que se solicita la inspección del piso 6º D del citado inmueble, y la terminación de las obras realizadas mediante ejecución subsidiaria.

4. Aprobación de la devolución de la fianza definitiva constituida por la empresa PLAN B SERVICIOS SOCIOCULTURALES, S.L.N.E. impuesta por el “Servicio de educación para la salud y prevención de adicciones” que asciende a la cantidad de 6.251,69€.

5. Aprobación de la devolución de la fianza definitiva constituida por la empresa DELOITTE ADVISORY, S.L. por la “Asistencia Técnica para la determinación de la estrategia a implantar en relación a la compra y venta de energía eléctrica y gasista para los servicios públicos del Ayuntamiento de Logroño”, que asciende a la cantidad de 995,00 €.

6. Aprobación de la certificación nº 4 de obras de adecuación y mejora de los deterioros detectados en la inspección principal del Puente Sagasta (cuarto puente) sobre el río Ebro por importe de 67.238,73 €.

7. Aprobación de la certificación nº 3 de obras de mantenimiento y reparación de balsas de lixiviados del Vertedero municipal de Logroño por importe de 26.891,62 €.

8. Aprobación de la adjudicación del contrato de obras de REMODELACIÓN DE AVENIDA REPÚBLICA ARGENTINA a la empresa ANTIS OBRA CIVIL, S.L., en el precio total de 736.089,57 €.

9. Aprobación de la adjudicación del contrato de las obras de RENOVACIÓN DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA CALLE CIRIACO GARRIDO a la empresa ASBECA, S.L., en el precio total de 113.487,84 €

10. Aprobación de la adjudicación del contrato de OBRAS DE RENOVACIÓN DE ASEOS EN CENTROS ESCOLARES: LOTE 1: C.E.I.P. SAN PIO X (EDIFICIO DE PRIMARIA) Y LOTE 2: C.E.I.P. VARIA (EDIFICIO DE PRIMARIA): · Lote I: VALENTIN MARTINEZ, S.L., en el precio total

de 134.678,47€; · Lote II: MIGUEL ANGEL BERROZPE E HIJOS,S.A., en el precio total de 101.587,39 €.

11. Aprobación de la cesión del contrato para la prestación del SERVICIO DE PREPARACIÓN FÍSICA DEL PERSONAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTOS, a favor de D. Borja Jimenez Adan, que se subrogará en todos los derechos y obligaciones que corresponden al cedente, salvo en la garantía definitiva depositada, que será sustituida por otra de idéntico importe (1.487,60 €) depositada por el cesionario.

12. Aprobación de la adjudicación del contrato para el MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HARDWARE INFORMÁTICA DEL AYUNTAMIENTO DE LOGROÑO a la empresa SISTEMAS DE OFICINA DE RIOJA, S.L., por un periodo de tres años, en el precio total para los costes fijos de 181.115,22 €, correspondiendo 117.822 € anuales.

13. Aprobación de la adjudicación del contrato para el SUMINISTRO DE UN VEHÍCULO HÍBRIDO NO ENCHUFABLE destinado al servicio de la Corporación Municipal, en régimen de arrendamiento, por un periodo de cuatro años, a la empresa AUTORENT ALQUILER DE VEHICULOS A LARGO PLAZO, S.L., en el precio total de 42.804,96 €, correspondiendo una cuota mensual de 891,77 € y un precio anual de 10.701,24 €

14. Aprobación de la adjudicación del contrato para el SUMINISTRO DE EQUIPOS PORTÁTILES a la empresa SISTEMAS DE OFICINA DE RIOJA, S.L., en el precio total de 88.644,60 €.

15. Aprobación de la adjudicación del contrato para la prestación del SERVICIO DE DISEÑO GRÁFICO Y MAQUETACIÓN DE ELEMENTOS DE DIFUSIÓN DE ACTIVIDADES DE LA CASA DE LAS CIENCIAS a la empresa PRODUCCIONES MIC S.L., por importe de 7.623,10 €.

16. Aprobar el expediente de contratación del SUMINISTRO DEL EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO CON DESTINO AL ESPACIO ARTEFÁBRICA DE LA PLANTA PRIMERA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL RAFAEL AZCONA, por un periodo de tres años, y proceder a la apertura del procedimiento abierto súper simplificado de adjudicación mediante tramitación ordinaria, por importe total de 18.377,10 €.

17. Aprobación del expediente para la contratación y adjudicación de los espectáculos de animación de las fiestas de Carnaval 2022, los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas y su tramitación por el procedimiento negociado sin publicidad, adjudicando el Lote I, "Fiestas para mayores" a D. Luis Pardo Melero en el precio de 3.872 € y el Lote II, "Animación del desfile, concurso de disfraz y entierro de la sardina" a D. Jose Martín Nalda Juanela en el precio de 15.559,50 €.

18. Aprobación de la convalidación de las actuaciones realizadas y prorrogar el contrato suscrito con la mercantil J.I.G.INTERNET CONSULTING, S.L., para la prestación del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA APP LOGROÑO.ES Y LA GESTIÓN DE SU MÓDULO "NEGOCIOS", por periodo de un año, desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2022, por importe total de 17.424,00 €

19. Aprobar el expediente de contratación artística y adjudicación de la exposición "HE APRENDIDO QUE TIENES QUE REZAR POR LO QUE NO CONOCES", organizada por Cultural Rioja en la Sala Amós Salvador, los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas y su tramitación por el procedimiento negociado sin publicidad, adjudicando el contrato a la mercantil Desarrollo Integral para Museos y Exposiciones S.L. or el precio de 34.547,54 €.

## **ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA**

20. Aprobación del expediente de Modificación de Créditos por Transferencia de Crédito nº 1/2022 por importe de 502 €.

21. Dar de baja en la contabilidad del Presupuesto de Ingresos de 2021, con fecha 31 de diciembre, el compromiso de ingreso contabilizado con fecha 3 de marzo de 2021 por importe de 81.602,40 €. No incorporar al Presupuesto de Gastos de 2022, el crédito por importe de 81.602,40 euros, generado en 2021, suministros financiados con fondo europeos, para la realización del proyecto de "Despliegue de elementos publicitarios de marketing digital en la ciudad de Logroño", al haberse desistido de iniciar la ejecución del mismo.

22. Aprobación de la baja en la contabilidad del Presupuesto de Ingresos de 2021, con fecha 31 de diciembre, el compromiso de ingreso incorporado de cerrados con nº de diario 21/282 de fecha 1 de febrero de 2021, por importe de 174.302,59 €.

23. Aprobación de la relación de facturas nº 12/2022 por un importe de 161.013,82 €.

24. Aprobación de la relación de facturas nº 13/2022 por un importe de 1.984.688,90 €.

## **ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE**

25. Aceptación de la cesión de terreno para viales en la calle Duquesa de la Victoria 74-76 con calle Padre Claret 6-8, efectuada libre de cargas y afectar la porción cedida como vial al uso y dominio público municipal, conforme a las previsiones del Plan General Municipal vigente, aprobando, por tanto, la segregación de dicha porción de parcela cedida.

## **ASUNTOS DE MEDIO AMBIENTE**

26. Aprobación de la desestimación del recurso de reposición interpuesto por la Asociación Protectora de Animales, contra acuerdo de Junta de Gobierno Local por el que se adjudicaban subvenciones de adopción de animales 2021.

## **ASUNTOS DE CONOCIMIENTO Y COMPETENCIAS PROFESIONALES**

27. Aprobación de las bases y convocatoria para cubrir mediante funcionario de carrera dos plazas de Técnico Especialista FP II (Turno Libre) correspondiente a las Ofertas de 2020 y 2021.

28. Aprobación de las bases y convocatoria para cubrir mediante funcionario de carrera una plaza de Oficial Albañil (Promoción Interna) correspondiente a la Oferta de 2020.

29. Aprobación de gratificación por servicios extraordinarios a personal adscrito a Alcaldía correspondiente al mes de noviembre de 2021 por importe de 698,77€.

30. Estimación parcial del recurso potestativo de reposición interpuesto el Instituto de Graduados en Ingeniería e Ingenieros Técnicos en España (INGITE), frente al Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 30 de diciembre de 2021 relativo a las bases y convocatoria de una plaza de Ingeniero correspondiente a la oferta de 2017.

31. Aprobación de los anexos al Convenio de Colaboración entre el Ayuntamiento de Logroño y la Universidad de La Rioja, al objeto de completar la formación del alumnado a través de la realización de prácticas de formación en el Ayuntamiento de Logroño.

32. Aprobación de la prórroga de la permanencia en el servicio activo de funcionario municipal adscrito a Medio Ambiente, a partir del 22 de febrero de 2022.

33. Aprobación de la gratificación por servicios extraordinarios de personal adscrito a Alcaldía correspondiente al mes de diciembre de 2021 por importe de 437,67€.

## **ASUNTOS DE CULTURA**

34. Aprobación y abono de la liquidación definitiva por la representación del espectáculo "Medea" en el Teatro Bretón dentro del Programa Platea 2021-2022, por importe de 10.450,94 €.

## **ASUNTOS DE EDUCACIÓN, JUVENTUD E INFANCIA**

35. Aprobar la convocatoria pública para la concesión de ayudas económicas al estudio para libros y material didáctico para el año 2022. Aprobar un gasto de 122.000 €.

36. Aprobación de la Solicitud de Subvención a la Consejería de Educación para la financiación de obras de reforma y mantenimiento en colegios públicos correspondiente al año 2022.

## **ASUNTOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA**

37. Aprobación de la modificación de los miembros en las Juntas de Distrito.

## **ASUNTOS DE ESTRATEGIA DE FONDOS EUROPEOS**

38. Aprobación de la Adenda primera del año 2022 al Convenio Marco de Colaboración entre el Ayuntamiento de Logroño y la Hermandad de Cofradías de la Pasión de la Ciudad de Logroño para la realización de actividades de dinamización, difusión y promoción de la Semana Santa de Logroño para lo que se aprueba un gasto de 45.000 €.

39. Aprobación de gastos para la participación del Ayuntamiento de Logroño en la feria Fine Wine Tourist Expo (Valladolid, 1 y 2 de marzo de 2022) y viaje de familiarización posterior (Logroño 3 y 4 de marzo), cuyo importe total asciende a 25.681,22 €.

40. Aprobación de la cancelación registral de local en planta baja nº3 en Carmen Medrano 45-47.

41. Aprobación de la fijación del precio máximo en 15.008,77 € por la transmisión de la plaza nº 58, planta 2ª del estacionamiento subterráneo del Parque del Oeste.